乌国资委发〔2023〕1号
乌审旗国有资产监督管理委员会关于印发

《岁末年初及两会期间安全生产大排查

大整治工作方案》的通知
委中心，各股室，旗属各国有企业：

现将《乌审旗国有资产监督管理委员岁末年初及两会期间安全生产大排查大整治工作方案》印发给你们，请结合自身实际认真贯彻执行。

乌审旗国有资产监督管理委员会

2023年1月4日

乌审旗国有资产监督管理委员会岁末年初及

两会期间安全生产大排查大整治

工作方案
为进一步贯彻国家、自治区、市和旗安委会关于做好岁末年初安全防范工作的要求，深刻汲取近期事故教训，有效防范化解重大安全风险，全力打造持续稳定的安全环境，现制定年终岁尾安全生产大排查大整治工作方案。

一、指导思想

为深入贯彻习近平总书记对安全生产重要指示精神，年终岁尾统筹发展和安全各项工作任务较重，要始终坚持人民至上、生命至上，压实安全生产责任，全面排查整治各类风险隐患。认真落实上级对安全生产工作重大决策部署，坚定不移贯彻落实“党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责”和“三管三必须”要求，深入开展冬春安全生产大排查大整治工作，切实减少一般事故，有效防范较大事故，坚决遇制重特大事故。

工作目标

通过全面检查和随机抽查方式，进一步落实企业安全生产主体责任，健全企业安全管理制度和安全生产保障措施，全面彻底排查事故隐患，深化各项安全生产专项整治，严厉打击非法违法建设、生产、经营行为，加强有效监控治理，消除各类不安全因素，有效防止安全生产事故的发生。

组织领导

成立岁末年初期间安全生产大查工作领导小组，负责本次安全生产大检查工作的组织、指导、协调工作，组成人员如下:

组  长：张子荣  旗国资委党组书记、主任

副组长：马治明  旗国资委党组成员、副主任

            哈  达  旗国资委党组成员、副主任

            黄小霞  旗国资委党组成员、副主任

成  员：王  刚  旗国资委办公室主任

        贾建英
  旗国资委资本运营与产权股负责人
        张  乐  旗国资委企业领导人员管理股负责人
吴文艳  旗国资委党建办主任

郭爱雄  旗国资委企管股工作人员

李彩霞  旗国资委企管股工作人员
检查时间

2023年1月4日—2023年全国两会结束

检查范围

旗属各国有企业

检查内容
（一）督查旗属各国有企业对上级有关岁末年初及两会期间安全生产大排查大整治工作落实情况；
（二）组织人员对国资委工作场所的电力设施、消防设施等设备设施进行一次全面细致的安全大排查。
  乌审旗国有资产监督管理委员会            2023年1月4日印发